7

2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03 июля 2015 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 308-П

О внесении изменений в постановление Правительства
 Ульяновской области от 16.12.2013 № 607-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в Положение о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.12.2013 № 607-П «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и признании утратившими силу отдельных постановлений (отдельного положения постановления) Правительства Ульяновской области», следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5. Одновременно с предоставлением ссылки на материалы                      в Министерство разработчик акта извещает о начале публичных обсуждений органы и организации, указанные в пункте 2.3 раздела 2 настоящего Положения, а также направляет в Правительственную комиссию по развитию малого и среднего предпринимательства проекты актов, предусматривающих введение или изменение обязанностей субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности.»;
2) в разделе 4:
а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Разработчик акта направляет проект акта и сводный отчёт                    в Министерство для подготовки заключения.
Министерство возвращает проект акта и сводный отчёт разработчику акта не позднее 4 рабочих дней, следующих за днём поступления указанных документов, в случае, если:
сводный отчёт отсутствует либо не содержит полной информации, предусмотренной пунктом 3.2 раздела 3 настоящего Положения;
разработчиком акта при подготовке проекта акта не соблюдён порядок проведения оценки. В таком случае разработчик акта проводит процедуры, предусмотренные разделами 2 и 3 настоящего Положения (начиная                               с невыполненной процедуры), по результатам выполнения которых дорабатывает проект акта и сводный отчёт.
Разработчик акта после доработки проекта акта и (или) сводного отчёта повторно направляет указанные документы в Министерство для подготовки заключения.»;
б) в пункте 4.3 слова «о соблюдении разработчиком акта порядка проведения оценки,» исключить;
в) пункт 4.5 признать утратившим силу.

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов
0206чл1